ПРОТОКОЛ № 0113300023916000166-П1
рассмотрения и оценки котировочных заявок заседания Единой комиссии (по запросу котировок, запросу предложений), осуществляющей функции по осуществлению закупок путем проведения запроса котировок, запроса предложений
19 июля 2016 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик – МКУ «Управление капитального строительства» МО «Город Глазов», директор — Белослуцкий Анатолий Александрович, юридический адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6; фактический адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Карла-Маркса, д. 43а телефон: 8 (341 41) 66−373, e-mail: oks-glazov@yandex.ru (контактное лицо: Новиков Валерий Сергеевич, телефон: 8 (341 41) 66−076).
Уполномоченный орган на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа Администрации города Глазова, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341 41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: «Об осуществлении закупки путем запроса котировок для определения подрядчика на выполнение работ по объекту «Капитальный ремонт тепловых сетей от Уз-1510а до детского сада № 49 по ул. Гайдара в г. Глазове Удмуртской Республики»».
Единая комиссия (по запросу котировок, запросу предложений) (далее – Единая комиссия) в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа Администрации города Глазова – Д.А. Королёв.

Члены Единой комиссии:

Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Отсутствуют по уважительной причине:

Члены Единой комиссии:

Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа Администрации города Глазова – М.В. Рубцова.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из четырех.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023916000166 о проведении запроса котировок было размещено 06.07.2016 г. в Единой информационной системе в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе котировок.

2.1. Процедура вскрытия конвертов проводилась в здании Администрации города Глазова 19.07.2016 г. в 09 : 00 часов (время местное), по адресу: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинет 131.

2.2. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов на участие в запросе котировок Уполномоченным органом велась аудиозапись.

2.3. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок представители участников закупки не присутствовали.

2.4. В назначенный срок до начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок не было подано ни одной заявки на участие в запросе котировок.

3. Существенные условия исполнения муниципального контракта:

1. Наименование и описание объекта закупки:

1.1. Наименование объекта:

Выполнение работ по объекту «Капитальный ремонт тепловых сетей от Уз-1510а до детского сада № 49 по ул. Гайдара в г. Глазове Удмуртской Республики».

1.2. Описание объекта:

1.2.1. Качественное и своевременное выполнение работ в полном объеме в соответствии с Локальным сметным расчетом № УКС-16-14 (Приложение № 1 к Извещению), требованиями нормативной документации в области строительства и гражданского законодательства Российской Федерации.

1.2.2. Состав работ:

– выполнение земляных работ;

– прокладка труб;

– выполнение антикоррозийных работ;

– выполнение изоляционных работ;

1.2.3. Гарантийный срок на выполненные работы составляет 60 месяцев с момента подписания акта о приемке выполненных работ.

2. Объем выполнения работ – прокладка 170,0 м труб стальных наружным диаметром 76 мм, толщиной стенки 4 мм, в соответствии с Локальным сметным расчетом № УКС-16-14 (Приложение № 1 к Извещению).

3. Место выполнения работ: УР, г. Глазов, ул. Гайдара, д. 16 в соответствии со Схемой (Приложение № 2 к Извещению).

4. Срок выполнения работ: с момента заключения муниципального контракта в течение 60 календарных дней.

5. Источник финансирования – бюджет МО «Город Глазов» (средства бюджета УР).

6. Оплата выполненных Подрядчиком работ производится за фактически выполненные работы на основании подтверждающих документов (акт о приемке выполненных работ (форма № КС-2), справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3), журнал учета выполненных работ (форма № КС-6а)), подписанных обеими Сторонами, включая устранение дефектов, выявленных при приемке работ в течение 5 рабочих дней после подписания данных документов и выставления Подрядчиком счетов (счетов-фактур), при этом итоговая сумма, сформирования по формам №№ КС-2, КС-З, умножается на коэффициент снижения начальной (максимальной) цены, полученный по результатам закупки.

Расчет с Подрядчиком за выполненные работы осуществляется Муниципальным заказчиком в срок до 30.12.2016 г. после подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ с устранением выявленных дефектов и выставления счета-фактуры Подрядчиком.

7. Начальная (максимальная) цена контракта: 328 562,00 рублей (с учетом выполнения полного комплекса работ, стоимости материалов и оборудования, необходимых для выполнения всего комплекса работ, затрат на транспортировку, складирование, хранение материалов, вывоз строительного мусора, с учетом расходов на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, других обязательных платежей, а также иных расходов, связанных с исполнением Контракта).

8. Обоснование и расчёт начальной (максимальной) цены муниципального контракта: Муниципальный заказчик для определения начальной (максимальной) цены контракта использовал проектно-сметный метод. Расчет начальной (максимальной) цены контракта приведен в Локальном сметном расчете № УКС-16-14 (Приложение № 1 к Извещению).

9. Муниципальный заказчик имеет право принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством, в соответствии с положениями частей 8-26 статьи 95 ФЗ от 05.04.2013 года №44-ФЗ.
4. В соответствии с частью 6 статьи 77 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ запрос котировок для определения подрядчика на выполнение работ по объекту «Капитальный ремонт тепловых сетей от Уз-1510а до детского сада № 49 по ул. Гайдара в г. Глазове Удмуртской Республики» признать несостоявшимся.

Настоящий протокол подлежит размещению в Единой информационной системе в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

	Председатель Единой комиссии:

	Е.М. Коксенов

	Заместитель председателя Единой комиссии:

	Д.А. Королёв

	Члены Единой комиссии:

	А.В. Мельм

PAGE